

GMV A/S
Industriparken 1, 7182 Bredsten

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 21 80 12 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. februar 2024.

Erik Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	GMV A/S Industriparken 1 7182 Bredsten CVR-nr.: 21 80 12 83 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karen Marie Pedersen, bestyrelsesformand Jesper Piihl Faurkov, bestyrelsesmedlem Dorte Faurkov, bestyrelsesmedlem Erik Pedersen, bestyrelsesmedlem Keld Murmann Rasmussen, bestyrelsesmedlem
Direktion	Erik Pedersen, direktør Jesper Piihl Faurkov, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og produktion af løfteudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.538.906 kr. mod 26.753.865 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.203.572 kr. mod 4.014.798 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	27.538.906	26.753.865
1 Personaleomkostninger	-19.476.554	-17.967.060
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.619.737	-2.696.075
Driftsresultat	5.442.615	6.090.730
Andre finansielle indtægter	40.369	79.970
Øvrige finansielle omkostninger	-1.366.106	-1.013.514
Resultat før skat	4.116.878	5.157.186
Skat af årets resultat	-913.306	-1.142.388
Årets resultat	3.203.572	4.014.798
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.835.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.368.572	3.896.998
Disponeret i alt	3.203.572	4.014.798

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.708.365	3.346.496
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.708.365</u>	<u>3.346.496</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.558.507	3.023.544
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.558.507</u>	<u>3.023.544</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.266.872</u>	<u>6.370.040</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	15.686.833	16.148.118
	Varer under fremstilling	916.119	1.303.490
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>5.363.630</u>	<u>3.295.393</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>21.966.582</u>	<u>20.747.001</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.922.191	15.232.955
	Igangværende arbejder for fremmed regning	490.373	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.747.205	0
	Andre tilgodehavender	25.422	55.348
	Periodeafgrænsningsposter	<u>666.399</u>	<u>394.971</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>19.851.590</u>	<u>15.683.274</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.340</u>	<u>571.677</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.821.512</u>	<u>37.001.952</u>
	Aktiver i alt	<u>46.088.384</u>	<u>43.371.992</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.332.525	2.530.396
	Overført resultat	12.411.273	9.844.830
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.835.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>16.078.798</u>	<u>12.993.026</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	340.001	708.899
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>340.001</u>	<u>708.899</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.583.332	5.374.999
	Leasingforpligtelser	1.035.000	1.315.491
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.618.332</u>	<u>6.690.490</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	2.088.884	2.091.646
	Gæld til pengeinstitutter	9.500.785	13.351.372
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.562.813	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.573.473	51.303
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.851.741	4.792.850
	Selskabsskat	1.172.103	34.296
	Anden gæld	3.301.454	2.658.110
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.051.253</u>	<u>22.979.577</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.669.585</u>	<u>29.670.067</u>
	Passiver i alt	<u>46.088.384</u>	<u>43.371.992</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.839.381	4.638.847	114.400	9.092.628
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.896.998	117.800	4.014.798
Overførsler reserver	0	-1.308.985	1.308.985	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.530.396	9.844.830	117.800	12.993.026
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.368.572	1.835.000	3.203.572
Overførsler reserver	0	-1.197.871	1.197.871	0	0
	500.000	1.332.525	12.411.273	1.835.000	16.078.798

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.921.767	15.350.047
Pensioner	2.435.313	2.503.735
Andre omkostninger til social sikring	119.474	113.278
	<u>19.476.554</u>	<u>17.967.060</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>33</u>
2. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	12.753.791	14.076.960
Tilgang i årets løb	193.333	-5.932
Afgang i årets løb	0	-1.317.237
Kostpris 31. december 2023	<u>12.947.124</u>	<u>12.753.791</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.407.295	-8.883.364
Årets afskrivninger	-1.831.464	-1.841.168
Årets nedskrivninger	0	1.317.237
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-11.238.759</u>	<u>-9.407.295</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.708.365</u>	<u>3.346.496</u>

Der er aktiveret udviklingsomkostninger vedrørende udviklingen af/på flere af virksomhedens egenudviklede produkter, herunder Winlet-serien, Ergomover mv. Det er en forudsætning for virksomhedens fastholdelse af sin markedsposition, at vi kontinuerligt udvikler og forbedrer vores produktportefølje.

Det forventes, at alle de produkter, der er afholdt udviklingsomkostninger på, bliver markedsført i løbet af de kommende år.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2023	7.206.028	6.931.029		
Tilgang i årets løb	323.236	370.973		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-95.974</u>		
Kostpris 31. december 2023	<u>7.529.264</u>	<u>7.206.028</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.182.484	-3.423.551		
Årets afskrivninger	-788.273	-836.706		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>77.773</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-4.970.757</u>	<u>-4.182.484</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.558.507</u>	<u>3.023.544</u>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.544.080</u>	<u>1.756.240</u>		
4. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	5.374.999	1.791.667	3.583.332	0
Leasingforpligtelser	<u>1.332.217</u>	<u>297.217</u>	<u>1.035.000</u>	<u>0</u>
	<u>6.707.216</u>	<u>2.088.884</u>	<u>4.618.332</u>	<u>0</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.872 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.050 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger				21.967
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				16.922
Immaterielle anlægsaktiver				1.708
Driftsinventar og driftsmateriel				2.559

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.078 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret med en selvskyldnerkaution for Industriparken 1, Bredsten ApS' bankengagement med Spar Nord. Bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 5.506 t.kr.
